
Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 5. i 27. stav 1. tačka 3, Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Sl. list CG", br. 2/2018, 34/19 i 38/20), a u vezi člana 7. Zakona o 
komunalnim djelatnostima (,,SI. list CG“, br. 55/16, 74/16 i 2/18), i člana 58 stav 1. 
tačka 2. Statuta Opštine (,,SI. list CG-opštinski propisi", br. 48/19), Skupština 
opštine Ulcinj, dana 29.06.2020 donosi 

 
O D L U K U  

o uvodjenju naknade za putne troškove za zaposlene u organima i 
službama lokalne uprave 

Član 1. 

Uvodi se naknada putnih troškova za dolazak i odlazak sa posla za zaposlene 
u organima i službama lokalne uprave do obezbedjivanja javnog prevoza za putnike 
u gradskom i prigradskom linijskom saobračaju na teritoriji Opštine u skladu sa 
Zakonom. 

Član 2. 

Obračun i isplatu naknade vršiće Sekretarijat za finansije i budžet u vrijednosti 
cijene autobuske karte u javnom prevozu putnika uz odgovarajuće uskladjivanje 
prema adresi stanovanja zaposlenog, a na osnovu službene evidencije starješine 
organa i službe. 

Član 3. 

Isplata se vrši do 15-tog u mjesecu za predhodni mjesec u skladu sa 
realizacijom budžeta. 

Član 4. 

Zaposleni je u obavezi da svom starješini prijavi svaku promjenu adrese 
stanovanja, a starješina svojim aktom da potvrdi promjenu i dostavi Sekretarijatu za 
finansije i budžet na realizaciju. 

Član 5. 

Sredstva za naknadu obezbedjuju se budžetom Opštine stavkom troškovi za 
plate. 

Član 6. 

Obavezuje se Sekretarijat za finansije i budžet da izvrši isplatu naknade za 
putne troškove zaposlenima od dana obustavljanja , isplate u skladu sa članom 2. ove 
Odluke. 
 

Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
listu CG - opštinski propisi". 

Broj: 02-92/20-17                                                                             
Ulcinj, 29.06.2020. godine    
                                                                

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 
Predsjednik, 

Dr. Ilir Čapuni,s.r. 


